MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 487, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021PORTARIA Nº 487, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021

Nomeia a servidora Senilde Alcantara Guanaes, Professora do
Magistério Superior, para exercer o cargo de Vice-Coordenadora do
Centro Interdisciplinar de Antropologia e História.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIAO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Inciso II do Art. 9º da Lei nº 8.112/1990, resolve:

Art. 1º Nomear a servidora SENILDE ALCANTARA GUANAES, Professora do Magistério Superior, Siape nº 1841117, para exercer o cargo de Vice-
Coordenadora do Centro Interdisciplinar de Antropologia e História.

Art. 2º A referida nomeação terá a mesma vigência da nomeação da titular Livia Fernanda Morales, nomeada pela Portaria nº 371/2021/GR, publicada no
DOU nº 175, de 15 de setembro de 2021, s. 2, p. 29.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

LUIS EVELIO GARCIA ACEVEDO

Portaria nº 487/2021/GR, com publicação no Boletim de Serviço nº 1, de 03 de Janeiro de 2022.